
 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

Smlouva o poskytování služeb 

Smluvní strany: 

Společnost a adresa:  VYŠEHRAD 2000 a.s., Národní 138/10, Praha 1, 110 00 
IČO: 61507717  DIČ: CZ61507717 

Zastoupená:   Ing. Martinem Pánkem, předsedou představenstva 
    a 
    Alenou Vrbovou, místopředsedou představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
 

Kontaktní osoba a adresa:  Ing. Hynek Čerbačeský 
    tel.: xxxxxxx 
    e-mail: xxxxxxxxxxxx 
Kavárna v Obecním domě, nám. Republiky 5, 110 00 Praha 1  
 

(dále jen „V2000“) 

A 

Společnost a adresa:  Obecní dům, a.s., nám. Republiky 1090/5, 111 21 Praha 1 
IČO: 27251918  DIČ: CZ27251918 

Zastoupená:   Mgr. Vlastimilem Ježkem, předsedou představenstva 
    Ing. Mercedes Benlatreche, místopředsedkyní představenstva 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9990 
 
(dále jen „objednatel“) 

uzavírají podle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) tuto smlouvu o poskytování 

služeb. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou stran v souvislosti s 
poskytováním stravovacích služeb a dalších služeb (dále jen „služeb“).  

2. V2000 se zavazuje zajistit pro objednatele za podmínek v této smlouvě stanovených služby v 
kvalitě, rozsahu a skladbě uvedené v nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a objednatel se 
zavazuje za tyto služby zaplatit dohodnutou cenu.  

3. Služby budou poskytnuty v rámci akce odběratele dne 28.9.2018 v Obecním domě pro celkem 
1200 osob. 
 



 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

 
II. 

Podmínky spolupráce 

1. Objednávku služeb dle článku I. této smlouvy je objednatel povinen učinit písemně, faxem nebo e-mailem 
(dále jen písemná forma) nejpozději 14 dní před začátkem konání akce. Pokud bude objednávka učiněna 
pouze telefonicky nebo ústně, je závazná pro obě strany jen tehdy, pokud bude nejpozději do dvou 2 
(dvou) pracovních dnů potvrzena písemnou formou. 

2. Objednávka musí obsahovat rozsah požadovaných služeb, tj. termín, počet osob, rozsah pohoštění a 
specifikaci dalších služeb. 

3. Objednatel prohlašuje, že byl řádně seznámen s povinností včas oznámit V2000, na které alergeny mají 
jeho klienti v objednaných potravinách alergie a zavazuje se tuto informaci písemně sdělit V2000 
nejpozději 5 dnů před dnem konání akce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna v Registru smluv společnosti 
Obecní dům, a.s. přístupným na webových stránkách této společnosti www.obecnidum.cz ve veřejně 
přístupné sekci Registr smluv, která obsahuje údaje smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 505 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. 
 

III. 

Změny sjednaných služeb, storno podmínky a storno poplatky 

1. Změnu nebo storno objednávky služeb oznamuje objednatel V2000 písemnou formou. V2000 storno 
potvrdí a oznámení o potvrzení storna zašle nejpozději do 2 (dvou) pracovních dní zpět objednateli. 

2. Smluvní strany se dohodly, že V2000 je oprávněna účtovat stornopoplatky způsobem uvedeným v tomto 
článku. 

3. Stornopoplatky se vyjadřují v procentech objednaných služeb následovně: 

 50 % z ceny služeb při stornování akce 14 – 7 dnů před smluveným termínem akce  

 80 % ceny služeb při stornování akce 4 – 6 dnů před smluveným termínem akce 

 100 % ceny služeb při stornování akce 3 a méně dnů před smluveným termínem akce  
4. V případě stornování (odstoupení od) smlouvy objednatelem v termínu 15 dnů a výše před smluveným 

termínem akce neplatí objednatel žádný storno poplatek a V2000 je povinen veškeré zálohy vrátit 
objednateli. 

5. V opodstatněných případech se mohou obě strany dohodnout na individuálních stornopoplatcích. 
 

IV.   

Cenové a platební podmínky 

1. Cena objednaných služeb (dále jen „akce“) byla stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši  
435.950 ,- Kč bez DPH, jejíž specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Objednatel se zavazuje, že nejméně 14 dnů před konáním akce určí osobu, která bude oprávněna i povinna 

http://www.obecnidum.cz/


 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

společně s odpovědnou osobou V2000 odsouhlasit výslednou konzumaci stravy klientů z hlediska množství 
a finančního limitu a účet za event. další dodatečně objednané služby nad rámec této smlouvy. Tato osoba 
je rovněž oprávněna v průběhu akce dávat V2000 organizační pokyny. 

3. Objednané a poskytnuté služby budou fakturovány do 3 dnů po poskytnutí služeb. V daňovém dokladu 
(faktuře) budou specifikovány poskytnuté služby včetně uvedení sjednaných cen. 

4. Splatnost faktury bude vyznačena na faktuře a činí 14 (čtrnáct) dní ode dne doručení. 
5. Veškeré platby jsou považovány za uhrazené okamžikem jejich připsání na účet uvedený v daňovém 

dokladu. 
6. Smluvní strany se dohodly, že V2000 je oprávněna za pozdní úhradu faktury účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

 V.  

Další podmínky 

1. Smluvní strany se současně dohodly, že V2000 je oprávněna vyúčtovat objednateli zálohu na služby ve výši 
50 % (slovy: padesát procent) ceny všech služeb, tj. částku 217.975,- Kč bez DPH (slovy: 
stosedemdesátšestdvestě), a to na základě faktury vystavené V2000 Obecnímu domu a.s. 

2. Záloha se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet V2000 uvedený na faktuře. 
3. V případě, že tato záloha nebude připsána na účet V2000 do 3 dnů od data splatnosti vystavené faktury, 

V2000 je oprávněn od smlouvy odstoupit a obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva se ruší od 
samého počátku. 

4. Písemnosti se považují za doručené, pokud byly odeslány faxem, či e-mailem, popř. písemně na kontaktní 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

 VI. 

Termín plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na akci uvedenou v čl. I. této smlouvy a specifikovanou 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Platnost smlouvy končí splněním všech závazků uvedených v této smlouvě. 
3. Smlouva může být ukončena i dohodou smluvních stran. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění. 

2. Veškeré změny nebo dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže budou sjednány v písemné 
formě a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Pokud nebude podepsána druhou 
smluvní stranou do 10 (deseti) dnů od jejího doručení druhé smluvní straně, obě smluvní strany prohlašují, 



 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

že od smlouvy odstupují a ta se ruší od samého počátku. 

4. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy. 

5. Sporné otázky, pokud se při realizaci této smlouvy vyskytnou, budou řešeny bezprostředně jednáním 
příslušných odpovědných osob smluvních stran. Pokud ani tímto způsobem nebude dosaženo dohody, 
předloží kterákoliv ze smluvních stran své nároky k rozhodnutí příslušnému soudu České republiky. Tato 
smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení smlouvy.   
 

Přílohy: Příloha č. 1 

V Praze dne  19.9.2018 

 

 

.................................................................   ........................................................ 

 Mgr. Vlastimil Ježek      Ing. Martin Pánek 
 Předseda představenstva     Předseda představenstva 
 Obecní dům, a.s.      Vyšehrad 2000 a.s.  
 

 

 

.................................................................   ........................................................  

 Ing. Mercedes Benlatreche     Alena Vrbová 
 Místopředsedkyně představenstva    Místopředseda představenstva 
 Obecní dům, a.s.      Vyšehrad 2000 a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

 
Příloha č. 1 

 

Nabídka pohoštění,  28. září, 2018, 1200 osob 

 

 NABÍDKA POHOŠTĚNÍ  

STUDENÉ POHOŠTĚNÍ –  

 (Založeno na stolech. Celkem 2 ks na osobu.) 

Chlebíček lahůdkový s moravským uzeným a kyselou okurkou 
Chlebíček s uherským salámem rajčetem, kyselou okurkou a vejcem 
 

SLADKÉ POHOŠTĚNÍ – STŘEDNÍ VELIKOST PRO SNADNOU KONZUMACI 

 (Podáváno z bufetových stolů nebo zanášeno hostům ke stolu. Celkem 3 ks na osobu.) 

Čokoládový dortík 
Tvarohový dort „Míša“ 
Větrník 
Ovocná kostka 
 

NÁPOJE  

(Nápoje jsou podávány na stoly a na barech bez omezení konzumace.) 

Bílé víno Veltlínské zelené, Vinné sklepy Valtice  
Červené víno Svatovavřinecké, Vinné sklepy Valtice 
 
Plzeňský Prazdroj 12%   
Voda v karafách s plátkem citronu 
Káva filtrovaná, turecká, bezkofeinová, espresso s mlékem a cukrem 

 Čaj s mlékem nebo citrónem – cca 8 druhů 

 

 CENA ZA 1 OSOBU BEZ 15%  DPH     200,- KČ 

 CENA ZA 1 OSOBU BEZ  21% DPH        40,- KČ 



 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

POČTY PERSONÁLU NA PŘÍPRAVU, SERVIS, VÝDEJ KÁVY A ÚKLID  POUŽITÉHO 

INVENTÁŘE JSOU UZPŮSOBENY SNADNÉ A RYCHLÉ OBSLUZE SEDÍCÍCH A 

STOJÍCÍCH HOSTŮ SETKÁNÍ.  

 

  1 vedoucí akce         V ceně servisu 
  2 asistenti vedoucího        V ceně servisu 
  
 Číšník/servírka 300,- Kč/os./hod. Celkem 51 osoba na servis 
 18 x číšník na přípravu, servis a likvidaci Smetanovy síně 10 hod.  
 18 x 9 hod. x 300,- Kč        48.600,- 
 15 x číšník do přípravu, servis a likvidaci Sály 1. patra 10 hod.   
 15 x 9 hod. x 300,- Kč         40.500,- 
 4 x  číšník do přípravu, servis a likvidaci Cukrárna a Primátorský sál 9 hod 
 4 x 9 hod. x 300,- Kč         10.800,- 
 6 x  číšník do přípravu, servis a likvidaci foyer 2. patra 9 hod.      
 6 x 9 hod. x 300,- Kč        16.200,- 
 8 x číšník na servis kávy a ostatních nápojů pro sály 
 8 x 9 hod. x 300,- Kč         21.600,- 
  
 Předpoklad         137.700,- 

 
4 x personál na úklid v zázemí       V ceně servisu 

 

  UBRUSY NA STOLY - ODHAD 

Ubrus na kulatý stůl k sezení                   35 x 150 Kč      5 250,- Kč 
Ubrus na stůl k sezení lože + sály   100 x 50 Kč      5.000,- Kč 
Ubrus a scarting na stůl 180 x 45 cm    300,- Kč/ks 
 
Rekapitulace pro 1200 osob 

1200 x 200,- + 15% DPH  240.000,-  bez DPH  276.000,- vč. DPH 

1200 x 40,-  + 21% DPH   48.000,-  bez DPH  58.080,- vč. DPH 

Personál   137.700,- bez DPH      166.617,- vč. DPH 

Ubrusy     10.250,- bez DPH        12.403,- vč. DPH 

Celková částka   435.950,- bez DPH      513.100,- vč. DPH 

 



 

 

Vyšehrad 2000, a.s. 
Národní 10, 110 00  Praha 1 
T: +420 224 951 738-40 
F: +420 224 951 446 
E: vysehrad2000@vysehrad2000.cz 
www.vysehrad2000.cz 

www.vysehrad2000.cz 
DIČ: CZ61507717, bankovní spojení: KB Praha 1, 19-2964620297/0100 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15161 

 

DOPLŇKOVÝ PRODEJ NÁPOJŮ 
 

Nealkoholické nápoje 
Pomerančový džus     0,2 l     30,- Kč  
Jablečný džus      0,2 l     30,- Kč   
Grapefruitový džus     0,2 l     30,- Kč   
Coca cola      0,2 l     30,- Kč 
Tonik Water Kinley     0,2 l     30,- Kč 
Fanta       0,2 l     30,- Kč 
Sprite       0,2 l     30,- Kč 
Voda perlivá      0,25 l     30,- Kč  
Voda neperlivá          0,25 l     30,- Kč 
 


